
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000887-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4776730 - 4]

Id seguridad: 7980967
Chiclayo 15 noviembre 2023

VISTO:

El Expediente N° 4776730-3-2023. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 01098-2023-GR.LAMB/GERESA.OEAD el Jefe de la Oficina Ejecutiva de
Administración, solicia APROBAR EL PLAN ANUAL DE TRABAJO ARCHIVISTICO 2024 DE LA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE;

Que, en atención a la Directiva N°. 01-2019-AGN/DDPA “Normas para la Elaboración del Plan Anual de
Trabajo Archivístico de las Entidades Públicas", nos precisa en el sub numeral 5.3 lo que se debe tener en
cuenta;

Que, el Plan de trabajo del Área de Archivo Central de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque,
incluye una labor de ordenamiento y custodia del archivo documentario depositado en el área;

Que, el Objetivo General es de promover los procedimientos técnicos que permitan prestar un servicio en
concordancia al orden oficial ala institución y a los usuarios;

Que, en tal sentido, el día 15 de Diciembre del presente año, es la fecha máxima para presentar el
mencionado documento;

Estando a lo expuesto precedentemente con las visaciones de la Oficina Ejecutiva de Administración y de
la Oficina de Asesoría Jurídica, la Ordenanza Regional N°05-2018-GR.LAM/GR, modificada con
Ordenanza Regional N°15-2018-GR.LAM/GR del mes de Diciembre del 2018, y a las facultades
conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 000453-2023-GR.LAMB/GR;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL PLAN ANUAL DE TRABAJO ARCHIVISTICO 2024 DE LA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, documento que corre adjunto al presente.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar a la parte interesada por el SISGEDO o formalidad de ley y su
publicación en el portal institucional.

              REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

 

Firmado digitalmente
YONNY MANUEL URETA NUÑEZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 15/11/2023 - 09:40:58

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000887-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4776730 - 4]

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
   ALEX ADHEMIR MILLA DIAZ
   JEFE DE OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN - GERESA LAMBAYEQUE
   14-11-2023 / 11:33:17

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMAN NOVOA
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   14-11-2023 / 14:49:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-11-15T14:41:06+0000
	URETA NUÑEZ YONNY MANUEL FIR 40811162 hard




